
                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                   BASHKIA POGRADEC 

NDËRMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE                            

                                                     

Nr. ______Prot.                                                                                              Pogradec, më ____.___.2025 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data   28.04.2025 

Drejtuar:   

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

 [“I&V Company” shpk me NIPT M01809026H, me adrese Tirane Tirane Rruga e Qelqit Kombinat, me 

administrator Znj.Viola Tërkuqi] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mallra” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e thjeshtuar” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42439-03-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Materiale Pastrimi”, me kohëzgjatje 30 dite nga nenshkrimi 

i kontrates] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 17.04.2025. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 20 datë 22 Prill 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

                                                      
 



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  "ANBIM" shpk                                                                               NIPT L81618008J                        
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

1. Vlera: 1,092,050 (një milion e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Arjana Gora”                                                                                 NIPT K83724602K  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 1,241,042 (një milion e dyqind e dyzet e një mijë e dyzet e dy) lekë pa TVSH. 
 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ATLANTIK 3” shpk                                                                              NIPT K22218003V  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 1,625,000 (një milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “BESIM KAMBERI”                                                                             NIPT L42103023G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 1,427,600 (një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “Biotek”shpk                                                                                    NIPT L82203011N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 1,488,300 (një milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 
 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



6.“CAPITAL GROUP"shpk                                                                             NIPT L62513212V  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,982,333 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë 
pa TVSH. 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
7."EURO MEGA 2010" shpk                                                                          Nipt K91624505A  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,322,210 (një milion e treqind e njëzet e dy mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
8.“I&V Company” shpk                                                                     NIPT M01809026H  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,191,840 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzet) lekë pa TVSH. 
(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
9."Malvina Visoka"                                                                              NIPT L61608005C  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,222,280 (një milion e dyqind e njëzet e dy mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
10. "MURATI D"  shpk                                                                                     Nipt K42003004T   
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera; 1,198,410 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind e dhjetë) lekë pa 

TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1."ANBIM" shpk                                                                               NIPT L81618008J  

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it      

Arsyet e mëposhtme: KVO e refuzon oferten dhe skualifikon Operatorin ekonomik “Anbim” shpk 

si anomalisht te ulet, Bazuar ne Nenin 82 pika 4 te VKM VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar: “Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: - Në rastin kur janë të vlefshme dy ose 

më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo 

është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; - Në rastin kur janë të vlefshme tri ose 

më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse 

vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si 

anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga 

procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 2.“CAPITAL GROUP"shpk                                                                             NIPT L62513212V  

Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it             

Arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik ka ofertuar mbi fondin limit. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 

82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e “CAPITAL GROUP” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 

Bazuar ne nenin 51 te Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar: Konsiderohen 

oferta të papranueshme ato oferta, të cilat: 

a) janë dorëzuar me vonesë; 



b) janë anomalisht të ulëta dhe të paargumentuara; 

c) tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktor, të përcaktuar dhe të dokumentuar përpara fillimit 

të procedurës së prokurimit. 

Per sa me siper oferta e “Capital Group" shpk konsiderohet oferte e papranueshme. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “I&V Company” shpk me NIPT 

M01809026H, me adrese Tirane Tirane Rruga e Qelqit Kombinat, me administrator Znj.Viola 

Tërkuqi], se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 1,191,840 (një milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzet) lekë pa TVSH/pikët totale të marra [_____]është identifikuar 

si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve 

Publike Bulevardi “Rreshit Çollaku”, Lagja: Nr.2] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [1,198,410 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik). 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enton BERBERI 
 

 


